
  

1 / 2 

 

RESOLUCIÓN provisional del Director General de Personal, Formación e Innovación 

relativa a la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e 

instituciones públicas de reconocimiento de actividades de formación permanente 

del profesorado no universitario para el período comprendido entre el 1 de 

septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026 (primer semestre). 

 

Por Resolución de 20 de mayo de 2025 del Director General de Personal, Formación e 

Innovación (Boletín Oficial de Aragón 30/05/2025), se convocó a los agentes sociales, 

entidades sin ánimo de lucro e instituciones a la presentación de solicitudes de 

reconocimiento de actividades de formación permanente del profesorado no universitario 

para el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026. 

En el apartado séptimo de la citada Resolución se especifica que, finalizado el plazo de 

presentación de solicitudes del semestre correspondiente, la Comisión examinará la 

documentación presentada y dictará propuesta de resolución provisional que se elevará al 

Director General de Personal, Formación e Innovación a fin de que emita resolución 

provisional que se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte (hhtps://edica.aragon.es). Dicha resolución incluirá el listado con las actividades 

para las que se ha autorizado o denegado el reconocimiento solicitado, así como las 

entidades excluidas, con indicación de la causa. 

Con fecha 18 de julio de 2025 se firma propuesta de resolución provisional de 

subsanación, tras la correspondiente evaluación de la Comisión de Valoración. 

 

De conformidad con lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, RESUELVO: 

 

Primero.- Publicar Resolución Provisional de la convocatoria a los agentes sociales, 

entidades sin ánimo de lucro e instituciones de reconocimiento de actividades de 

formación permanente del profesorado no universitario para el período comprendido entre 

el 1 de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2026, con el listado de las actividades 

autorizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2025 y el 28 de 

febrero de 2026 que se relacionan en el Anexo I y con el listado de actividades denegadas 

con indicación de su causa, que figuran como Anexo II. No se incluye anexo de entidades 

excluidas al estar todas admitidas. 

Segundo.- Abrir un plazo para presentar alegaciones y subsanar los defectos de diez días 

hábiles a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en la web 

https://educa.aragon.es. 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

2 / 2 

Las alegaciones se presentarán a través de Registro Electrónico y se dirigirán a la 

Dirección General de Personal, Formación e Innovación a través de la dirección web 

https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general. También podrán presentarse 

electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 

16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Sin perjuicio de lo anterior, dentro del plazo establecido y al objeto de realizar un mejor 

seguimiento de la documentación presentada, se recomienda remitir a la dirección de 

correo electrónico formacionprofesorado@aragon.es, copia en PDF de la documentación 

aportada, así como de la justificación de la entrada en Registro de la misma, indicando en 

el asunto “Subsanación convocatoria entidades”. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

José M.ª Cabello Sáenz de Santa María 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



  

Anexo I - 1 / 35 

 

ANEXO I 

ACTIVIDADES FORMATIVAS PROVISIONALMENTE AUTORIZADAS - 2025/2026 (SEMESTRE 1) 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

ANPE Aragón 

Inteligencia artificial en 
Educación. Aplicaciones 
prácticas para el aula. Nivel 
inicial 

C R 100 01/09/2025 06/10/2025 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
TENDENCIAS 
METODOLÓGICAS EN EL 
SIGLO XXI 

C R 100 01/09/2025 06/10/2025 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
Aplicaciones educativas para 
la gamificación del aprendizaje 

C R 100 07/10/2025 10/11/2025 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
Aprendizaje cooperativo paso 
a paso 

C R 100 07/10/2025 10/11/2025 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
Dualiza tu aula con 
herramientas digitales 

C R 100 11/11/2025 15/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

ANPE Aragón 
Aplicaciones de Scratch en el 
aula. Desarrollo computacional 
del docente y su alumnado0 

C R 100 11/11/2025 15/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 2 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

ANPE Aragón 
Creación de paisajes 
competenciales digitales en 
codocencia 

C R 100 16/12/2025 19/01/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

ANPE Aragón 
La educación sostenible. 
Materiales para docentes 

C R 100 16/12/2025 19/01/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 

Acoso y cibercoso en las 
aulas. Herramientas para la 
identificación, preención y 
solución de la violencia 
escolar 

C R 100 20/01/2026 23/01/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 

Uso de Canva en el Aula. 
Elaboración de Recursos para 
el Docente y su Alumnado. 
Nivel inicial 

C R 100 20/1/2026 23/2/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
Diseño de Actividades y 
Escenarios de Aprendizaje en 
Formación Profesional 

C R 100 24/2/2026 29/03/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 
LA NATURALEZA 
COMO CENTRO DE LA 
EDUCACIÓN 

C R 100 24/2/2026 29/03/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 

PROGRAMACIÓN 
DIDÁCTICA PARA 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL DUAL 

C MIXTO 100 10/1/2026 14/3/2026 AUTORIZADA 

ANPE Aragón 

PROGRAMACIÓN 
DIDÁCTICA PARA 
ENSEÑANZA 
SECUNDARIA 

C MIXTO 100 11/1/2026 16/3/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 3 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

ANPE Aragón 
PROGRAMACIÓN 
DIDÁCTICA PARA 
ARTES PLÁSTICAS 

C MIXTO 100 11/1/2026 16/3/2026 AUTORIZADA 

APMA - Asociación 
Profesores Música 
Aragón 

I FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE JUEGOS MUSICALES EN 
ESPAÑA 

CR P 20 26/09/2025 28/09/2025 AUTORIZADA 

APMA - Asociación 
Profesores Música 
Aragón 

IX ENCUENTRO DEL 
PROFESORADO DE MÚSICA 
DE ARAGÓN 

  EN 8 07/02/2026 07/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

PRIMEROS PASOS PARA 
UN ORIENTADOR RECIÉN 
LLEGADO C P 20 11/09/2025 
02/10/2025 

C P 20 11/09/2025 02/10/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

II JORNADA DE EDUCACION 
INFANTIL: ACOMPAÑAMOS 
EL PRESENTE, 
CONSTRUIMOS EL FUTURO 
J P 8 20/09/2025 20/09/2025 

J P 8 20/09/2025 20/09/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

LA INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL COMO ALIDADO 
EDUCATIVO C R 50 
24/09/2025 29/10/2025 

C R 50 24/09/2025 29/10/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

LA PRACTICA DE LA 
ORIENTACION EDUCATIVA 
C R 120 09/10/2025 
29/01/2026 

C R 120 09/10/2025 29/01/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

FAMILIA Y ESCUELA 0-3 
AÑOS UNA UNIDAD C P 17 
18/10/2025 25/10/2025 

C P 17 18/10/2025 25/10/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

DIBUJO Y CREATIVIDAD 
PARA INTERPRETAR LA 
PERSONALIDAD C P 20 
21/10/2025 05/11/2025 

C P 20 21/10/2025 05/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 4 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

PREVENCION, DETECCION 
E INTERVENCION ANTE EL 
RIESGO SUICIDA C R 50 
23/10/2025 03/12/2025 

C R 50 23/10/2025 03/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

EDUCAR EN LA 
DIVERSIDAD EMOCIONAL Y 
SEXUAL C R 50 12/11/2025 
17/12/2025 

C R 50 12/11/2025 17/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

ACOMPAÑAR EL 
DESARROLLO DEL 
LENGUAJE INFANTIL C P 20 
15/11/2025 29/11/2025 

C P 20 15/11/2025 29/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

EL JUEGO Y LA 
SENSORIALIDAD EN LA 
ETAPA INFANTIL C P 20 
17/01/2026 31/01/2026 

C P 20 17/01/2026 31/01/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

APRENDER SIN LÍMITES: 
VENCE LOS RETOS EN 
LECTURA Y ESCRITURA J P 
3 20/01/2026 20/01/2026 

J P 3 20/01/2026 20/01/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

UNA APROXIMACIÓN 
EDUCATIVA AL TEA C R 50 
21/01/2026 25/02/2026 

C R 50 21/01/2026 25/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

LITERATURA INFANTIL, 
JUEGO Y EMOCIONES C P 
20 07/02/2026 21/02/2026 

C P 20 07/02/2026 21/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

COMO HABLAR A TUS 
HIJOS PARA QUE 
ESCUCHEN Y COMO 
ESCUCHAR PARA QUE 
HABLEN J P 3 18/02/2026 
18/02/2026 

J P 3 18/02/2026 18/02/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 5 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Aragonesa 
Psicopedagogía 

NEUROEDUCACION, OTRA 
FORMA DE ENSEÑAR C R 
50 25/02/2026 08/04/2026 

C R 50 25/02/2026 08/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación DOCE 
para la creación de 
entornos de 
aprendizaje 

Pedagogía Sistémica. Un 
cambio de mirada sobre la 
educación” (Iniciación) 

C P 100 10/01/2026 07/06/2026 AUTORIZADA 

Asociación DOCE 
para la creación de 
entornos de 
aprendizaje 

Aplicaciones prácticas de 
Pedagogía Sistémica V” 

S P 25 10/01/2026 09/05/2025 AUTORIZADA 

Asociación DOCE 
para la creación de 
entornos de 
aprendizaje 

Aplicación de la pedagogía 
sistémica. Dinámicas de 
actuación en el aula y en el 
centro educativo”. 
(Profundización) 

C P 100 17/01/2026 28/06/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A1) 

C R 40 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 6 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel A2) 

C R 50 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 09/09/2025 09/11/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 07/10/2025 05/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 7 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 04/11/2025 21/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 02/12/2025 15/02/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 13/01/2026 15/03/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 8 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B1) 

C R 60 03/02/2026 12/04/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 09/09/2025 09/11/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 07/10/2025 05/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 9 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 04/11/2025 21/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 02/12/2025 15/02/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 13/01/2026 15/03/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 10 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE (Nivel B2) 

C R 70 03/02/2026 12/04/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS (ABP)  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

FLIPPED CLASSROOM  C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 11 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GAMIFICACIÓN APLICADA A 
LA EDUCACIÓN  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

GOOGLE WORKSPACE FOR 
EDUCATION  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 12 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PENSAMIENTO 
COMPUTACIONAL EN LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROGRAMACIÓN Y 
ROBÓTICA APLICADA A LA 
EDUCACIÓN  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 13 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN EMOCIONAL 
EN EL AULA  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

NEUROCIENCIA COMO 
HERRAMIENTA EDUCATIVA  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCAR EN LA 
CREATIVIDAD  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 14 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA PARA 
EDUCACIÓN  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 15 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

DIFICULTADES Y 
TRASTORNOS DE LECTURA 
Y ESCRITURA APLICADOS 
AL AULA 

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD EN EL AULA 

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

EDUCACIÓN AFECTIVO-
SEXUAL EN EL AULA  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 16 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PREVENCIÓN Y GESTIÓN 
DEL ACOSO ESCOLAR: 
BULLYING  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 17 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COORDINADOR DE 
BIENESTAR Y DELEGADO 
DE PROTECCIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

COACHING EDUCATIVO  C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INICIACIÓN A LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 18 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

PROFUNDIZACIÓN EN LA 
METODOLOGÍA AICLE/CLIL  

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 09/09/2025 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 07/10/2025 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 04/11/2025 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 02/12/2025 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 13/01/2026 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
(NIVEL 1) 

C R 80 03/02/2026 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 09/09/2025 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 07/10/2025 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 04/11/2025 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 02/12/2025 12/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 19 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 13/01/2026 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A1 ELEMENTARY 
PLUS (NIVEL 2) 

C R 80 03/02/2026 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE (NIVEL 3) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 20 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS A2 PRE-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 4) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
(NIVEL 5) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 INTERMEDIATE 
PLUS (NIVEL 6) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 21 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE (NIVEL 7) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B1 + UPPER-
INTERMEDIATE PLUS 
(NIVEL 8) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 22 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
(NIVEL 9) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS B2 ADVANCED 
PLUS (NIVEL 10) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED (NIVEL 11) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 03/09/2024 28/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 01/10/2024 08/02/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 23 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 05/11/2024 08/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 03/12/2024 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 14/01/2025 10/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

INGLÉS C1 UPPER-
ADVANCED PLUS (NIVEL 12) 

C R 80 04/02/2025 31/05/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL PARA 
DOCENTES 

C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 09/09/2025 09/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 07/10/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 04/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 24 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 02/12/2025 15/02/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 13/01/2026 15/03/2026 AUTORIZADA 

Asociación Innovación 
y Desarrollo Docente 

ALTAS CAPACIDADES C R 45 03/02/2026 12/04/2026 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Altas Capacidades 
Intelectuales  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Coeduca(te)  C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Competencia digital docente: 
Herramientas y estrategias 
tecnológicas digitales para 
usar en el aula  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Conocer, Identificar y Atender 
las Altas Capacidades 
Intelectuales  

C  R  10h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Del conflicto a la situación de 
aprendizaje: Resolución y 
mediación con mirada 
neuroeducativa  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Diagnóstico e intervención en 
Dislexia  

C  R  10h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Dificultades de aprendizaje en 
el aula: Estrategias de 
adaptación  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Discalculia: diagnóstico e 
intervención  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Dislexia: diagnóstico e 
intervención  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Educación emocional y 
emocionante  

C  R  100h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 25 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación INTEGRA-
TEK 

El ámbito socioemocional en 
niños y adolescentes con 
TDAH  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

El TEA en casa y en la 
escuela: orientaciones para 
actuar  

C  R  10h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Emociones y Altas 
Capacidades  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

El uso de las pantallas en las 
distintas etapas del desarrollo  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Estrategias educativas para 
mejorar el aprendizaje en el 
aula  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Funciones ejecutivas en la 
educación  

C  R  60h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Funciones ejecutivas en la 
educación y en la vida  

C  R  10h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Gamificación y creatividad: 
conceptos e implementación 
en contextos educativos  

C  R  30h  01/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Intervención emocional y de 
conducta en niños y 
adolescentes 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Intervención en problemática 
adolescente – ESTUDIO DE 
CASOS 

C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Intervención en problemática 
infantil – ESTUDIO DE 
CASOS 

C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Intervención en TEA a través 
de casos prácticos 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 26 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Asociación INTEGRA-
TEK 

La independencia a través de 
la metodología Montessori en 
la primera infancia (0-3) 

C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Liderazgo en centros 
educativos 

C  R  10h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Neurociencia y aprendizaje: la 
gran oportunidad del cerebro 
infantil y adolescente 

C  R  100h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Neuroeducación en el aula: de 
la teoría a la práctica 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Niños y adolescentes difíciles C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Guía para familias y docentes 
de niños con trastornos del 
aprendizaje y conducta 

C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Trastorno del Desarrollo del 
Lenguaje (TDL) 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Trastorno del Espectro del 
Autismo (TEA) 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Trastorno por Déficit de 
Atención con Hiperactividad 
(TDAH) 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Trastornos del aprendizaje, de 
la conducta y afectivos: 
Diagnóstico e Intervención 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Vocación docente: liderazgo y 
evaluación para la 
transformación educativa 

C  R  30h 1/9/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 60 01/10/2025 17/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 27 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 60 03/11/2025 09/03/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 60 20/10/2025 02/02/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C R 60 15/09/2025 16/02/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A2 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 90 16/09/2025 20/01/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A2 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 90 03/11/2025 04/05/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A2 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 90 09/02/2026 15/06/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel A2 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C R 90 15/09/2025 16/02/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel B1.1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 60 27/01/2026 14/04/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel B1.1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C R 60 15/09/2025 27/02/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel B2.1 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 75 02/10/2025 20/01/2026 AUTORIZADA 

ASZA - Agrupación 
personal sordas 
Zaragoza y Aragón 

Nivel B2.2 de comunicación de 
Lengua de Signos Española 

C P 75 22/01/2026 30/04/2026 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 28 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

ATADES 
Diseño universal del aprendizaje 
(DUA) y autismo 

C R 20 20/10/2025 28/10/2025 AUTORIZADA 

ATADES 
Inclusión de alumnado con TEA 
en actividades educativas fuera 
del aula 

C R 20 03/11/2025 11/11/2025 AUTORIZADA 

ATADES 
La inteligencia artificial y el apoyo 
educativo a alumnos con autismo 

C R 20 17/11/2025 25/11/2025 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Software Libre V: Scribus y 
recursos libres 

C R 30 17/11/2025 21/12/2025 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Educación antiespecista C P 10 21/10/2025 28/10/2025 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Re-evoluciona tu aula interior: 
risoterapia, arteterapia y 
meditación 

C Mx 20 05/09/2025 30/09/2025 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Jornada de Pedagogías 
Libertarias 

J P 5 25/10/2025 25/10/2025 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Desgitalización y 
decrecimiento en entornos 
educativos 

J P 5 15/11/2025 15/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 29 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Curso de oposiciones 2026: 
primaria 

C Mx 20 19/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

CGT FASE - 
Federación 
Aragonesa de 
Sindicatos de 
Enseñanza 

Enseñanza sin pantallas: 
posibilidades pedagógicas del 
juego de mesa (I) 

C MX 20 19/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Escuela Bosque 
Abellota, S. Coop. 
Pequeña 

Formación en pedagogía del 
bosque y la naturaleza 

C P 20 18/10/2025 19/10/2025 AUTORIZADA 

FAS - Asociación 
Federación 
Aragonesa de 
Solidaridad 

Claves y herramientas para 
una Educación 
Transformadora. Objetivos de 
Desarrollo Sostenible (ODS) y 
Educación para la Ciudadanía 
Global 

C P 24 04/11/2025 27/11/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Introducción a Moodle  C R 100h  03/09/2025 08/10/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Herramientas y Recursos 
Educativos en la Red para 
docentes  

C R 100h  04/09/2025 09/10/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Atención a la diversidad desde 
la educación inclusiva.  

C R 100h  14/10/2025 18/11/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Herramientas para la 
convivencia escolar  

C R 100h  15/10/2025 19/11/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Inteligencia Artificial para la 
enseñanza de idiomas  

C R 100h  20/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 30 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Técnicas de gestión y 
cohesión del grupo-clase: el 
individuo en el colectivo  

C R 100h  21/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Programación y unidades 
didácticas Maestros/as: 
Especialidad Inglés  

C R 50h  08/01/2026 29/01/2026 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Comunicación efectiva y 
habilidades sociales para 
docentes.  

C R 50h  09/01/2026 30/01/2026 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Elaboración de 
Programaciones y Unidades 
Didácticas (PRIMARIA)  

C R 50h  02/02/2026 23/02/2026 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Educación inclusiva para el 
alumnado TEA en las 
diferentes etapas educativas  

C R 50h  03/02/2026 24/02/2026 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Mediación restaurativa en los 
centros docentes  

T P 10h  23/09/2025 21/10/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Estrategias para abordar el 
tema del consumo de drogas 
en los centros educativos.  

T P 12h  06/11/2025 20/11/2025 AUTORIZADA 

Federación de 
Enseñanza de CCOO 
Aragón 

Gestión del conflicto y la 
autoridad en el aula.  

T P 10h  20/01/2026 10/02/2026 AUTORIZADA 

FSIE - Federación de 
Sindicatos 
Independientes de 
Enseñanzas 

Análisis del dibujo infantil. El 
lenguaje secreto de los niños 

C P 10 23/09/2025 07/10/2025 AUTORIZADA 

FSIE - Federación de 
Sindicatos 
Independientes de 
Enseñanzas 

Motivar para aprender C P 10 10/11/2025 26/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 31 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

FSIE - Federación de 
Sindicatos 
Independientes de 
Enseñanzas 

Atención al alumnado con 
trastorno de espectro autista. 
Concepto de centro preferente 
TEA. Estrategias de 
intervención en el centro 
escolar 

C P 10 19/01/2026 02/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel A2 

C R 50 15/09/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel A2 

C R 50 01/10/2025 15/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel A2 

C R 50 20/10/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel A2 

C R 50 02/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel B2 

C R 70 15/09/2025 30/11/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel B2 

C R 70 01/10/2025 15/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 32 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel B2 

C R 70 20/10/2025 26/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS 
Competencia digital docente 
nivel B2 

C R 70 02/01/2026 28/02/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
A2 

C R 20 01/10/2025 15/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
A2 

C R 20 02/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
B1 

C R 30 01/10/2025 15/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 33 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
B1 

C R 30 02/01/2026 28/02/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
B2 

C R 15 01/10/2025 15/12/2025 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS 
Módulo complementario CDD 
B2 

C R 15 02/01/2026 28/02/2026 

          AUTORIZADA CONDICIONADA 
Para certificar nivel B en CDD es 
imperativo: 
- Evidencias de aplicación en aula 
anonimizadas (protección de datos - 
fotografías del alumnado de espaldas-) 
-El alumnado debe ser docente en activo 
impartiendo clase en un centro educativo 
con   un aula, al menos, a su cargo 

Fundación BIAS Gamifica tu aula C R 30 01/10/2025 15/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS Gamifica tu aula C R 30 02/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
"El Arte de Enseñar: 
Transformando la Educación" 

C R 50 02/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
"El Arte de Enseñar: 
Transformando la Educación" 

C R 50 01/10/2025 15/12/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 34 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Fundación BIAS 
Primeros Auxilios en el 
entorno escolar 

C R 20 15/09/2025 15/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Primeros Auxilios en el 
entorno escolar 

C R 20 01/10/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Primeros Auxilios en el 
entorno escolar 

C R 20 03/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Primeros Auxilios en el 
entorno escolar 

C R 20 08/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS Aprendizaje - servicio C R 20 15/09/2025 15/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS Aprendizaje - servicio C R 20 01/10/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS Aprendizaje - servicio C R 20 03/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS Aprendizaje - servicio C R 20 08/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Docencia en acción: 
Innovación, servicios, y 
bienestar en el aula 

C R 150 01/10/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
La Evaluación Competencial 
como oportunidad de 
Aprendizaje 

C R 20 15/09/2025 15/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
La Evaluación Competencial 
como oportunidad de 
Aprendizaje 

C R 20 01/10/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
La Evaluación Competencial 
como oportunidad de 
Aprendizaje 

C R 20 03/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
La Evaluación Competencial 
como oportunidad de 
Aprendizaje 

C R 20 08/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Respuesta Educativa para el 
alumno TEA: desde la infancia 
a la vida adulta 

C R 30 15/09/2025 15/11/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Respuesta Educativa para el 
alumno TEA: desde la infancia 
a la vida adulta 

C R 30 01/10/2025 30/11/2025 AUTORIZADA 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo I - 35 / 35 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

ESTADO 

Fundación BIAS 
Respuesta Educativa para el 
alumno TEA: desde la infancia 
a la vida adulta 

C R 30 03/11/2025 26/12/2025 AUTORIZADA 

Fundación BIAS 
Respuesta Educativa para el 
alumno TEA: desde la infancia 
a la vida adulta 

C R 30 08/01/2026 28/02/2026 AUTORIZADA 

Fundación 
ECONOMISTAS SIN 
FRONTERAS 

Pensar críticamente la 
economía (social) en las aulas 

C P 15 17/11/2025 05/12/2025 AUTORIZADA 

Servicios Públicos 
UGT Aragón 

Habilidades comunicativas 
para docentes (CURSO 
2025/2026) 

J P 4 05/11/2025 05/11/2025 AUTORIZADA 

Servicios Públicos 
UGT Aragón 

Iniciación a la Inteligencia 
Artificial. Ideas prácticas para 
el aula 

C P 10 03/02/2026 24/02/2026 AUTORIZADA 

 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.



 

 

Anexo II - 1 / 1 

ANEXO II 

ACTIVIDADES FORMATIVAS PROVISIONALMENTE DENEGADAS - 2025/2026 (SEMESTRE 1) 

 

ENTIDAD TÍTULO ACTIVIDAD  MODALIDAD 
FORMA  

PARTICIPACIÓN 
HORAS 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

CAUSA DE 
DENEGACIÓN 

Asociación INTEGRA-
TEK 

El estudiante eficaz y eficiente  C  R  10h  01/09/2025 30/11/2025 
FALTA DESCRIPCIÓN DE 

LA ACTIVIDAD 
(SUBSANABLE) 

Asociación INTEGRA-
TEK 

Las adicciones en la infancia y 
adolescencia 

C  R  60h 1/9/2025 30/11/2025 
FALTA DESCRIPCIÓN DE 

LA ACTIVIDAD 
(SUBSANABLE) 

 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
1
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
J7

E
T

6
J6

1
2
0
X

F
IL

.


